
COPIA

pag. 1 di 11

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 45 DEL 21/01/2025

OGGETTO: INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA 
MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-
2027_VARIAZIONE DI PEG
CIG: B549DF9821  



COPIA

pag. 2 di 11

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 20869 del 31.12.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del settore "Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e 
Servizi alla Collettività”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di 
contabilità e dal Regolamento degli uffici e servizi fino al 30/06/2025;
Visto che: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai 
sensi di legge; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva 
ai sensi di legge; 

Richiamate: 
-  la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2024/2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2025/2027 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2025/2027 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

Considerato:
le disposizioni contenute nel “Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei consumi della pubblica 
amministrazione” (PAN-GPP) e il decreto ministeriale del 4 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03/05/2013) che prevedono 
dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM);
che per il presente servizio/fornitura/lavoro non sono previsti dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM);

Rilevato che occorre provvedere alla manutenzione degli estintori e degli impianti antincendio negli edifici e territori 
del Comune di Malcesine;

CONSIDIRATO che dell’attività di monitoraggio, controllo e verifica dello stato manutentivo degli impianti tecnici 
e tecnologici installati negli immobili di proprietà del Comune di Malcesine rientranti nell’elenco delle attività di cui 
all’allegato 1 del D.P.R. 151/11, è emersa la necessità di procedere alla manutenzione e/o sostituzione e/o 
installazione di nuovi estintori;

Acquisito nota del 10.01.2025 pervenuta al protocollo n. 408 della ditta specializzata e già fornitrice dei medesimi 
servizi per l’anno precedente, che ha provveduto a inviare preventivo di spesa per gli anni 2025 – 2027 per la 
manutenzione degli estintori e degli impianti antincendio del Comune di Malcesine comprensivo di nuovi estintori in 
quanto in scadenza,  da parte della ditta WEGHER srl con sede a Rovereto (TN) in viale Caproni 18 Partita I.V.A. 
01259630224 (allegato A);

Considerato inoltre necessario garantire un minimo regime di operatività al servizio manutentivo dell’impianto o la 
sostituzione di eventuali componenti che si rendessero necessari sostituire assumendo formale impegno di spesa 
presunto per un importo di € 1.220,00 (I.V.A. compresa), destinati alla copertura finanziaria per garantirne le 
funzionalità durante durante il triennio 2025-2027;

RAVVISATA la necessità di richiedere con il presente atto, all’ufficio ragioneria, di provvedere alla variazione del 
PEG (Allegato B) all’interno dei capitoli assegnati allo scrivente responsabile, avente il medesimo macro-aggregato 
del Bilancio 2025 e nel modo seguente: 



COPIA

pag. 3 di 11

- Euro 5.000,00
Mission

e

Programma
Titolo Macroaggregato Paino Finanziario

Capitol

o
Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.09.000 630

PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO PER LA 

MANUTENZIONE 

ORDINARIA 

IMMOBILI 

PATRIMONIALI

            +     Euro 5.000,00

Missione
Program

ma
Titolo Macroaggregato Paino Finanziario

Capitol

o
Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.09.000     650

MANUTENZIONE E 

MESSA A NORMA 

IMMOBILI E 

IMPIANTI 

ANTINCENDIO E 

MANUTENZIONI AI 

SENSI DLEGS 

81/2008

     del Bilancio di Previsione 2025
          

Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a 
tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 
l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura”; e l'attività di 
progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 
18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza europea;



COPIA

pag. 4 di 11

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 
sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Rilevato che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente 
sul profilo del committente;

PRESO ATTO che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata ASMEL, 
configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà efficacia;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di richiedere all’ufficio ragioneria di provvedere alla variazione al PEG come da (Allegato B);

3) di affidare alla ditta WEGHER S.r.l. con sede a Rovereto (TN) in viale Caproni 18 – partita I.V.A. 01239630224, 
l’incarico per la manutenzione degli estintori e degli impianti antincendio nel territorio del Comune di Malcesine per 
l’anno 2025 – 2027 come da preventivo (Allegato A);

4) di impegnare a tale scopo in favore della ditta WEGHER S.r.l. con sede a Rovereto (TN) in viale Caproni 18  – partita 
I.V.A. 01239630224, la somma complessiva di  euro  19.095,20 I.V.A. 22% compresa così suddivisa:

Euro 9.041,55 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

del Bilancio di previsione 2025;

Euro 1.220,00  
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

 del Bilancio di previsione 2025;

Euro 2.937,82 



COPIA

pag. 5 di 11

Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

del Redigendo Bilancio di previsione 2026;

Euro 1.220,00  
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

 del Redigendo Bilancio di previsione 2026;

Euro 3.455,83 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

del Redigendo Bilancio di previsione 2027;

Euro 1.220,00  
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.03.000 650

Manutenzione e messa a norma 

immobili e impianti antincendio 

e manutenzioni ai sensi D.lgs 

81/2008

 del Redigendo Bilancio di previsione 2027;

5) di trasmettere il presente provvedimento alla Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché provveda 
per quanto di competenza;

6) di demandare al Responsabile del procedimento, Chiara Barzoi, la trasmissione di copia del presente atto a tutti i 
componenti della Giunta Comunale, al Revisore unico e agli uffici che hanno chiesto la variazione in questione; 

7) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, ai 
sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23 della legge 06.11.2012 n. 190 e 
successive modificazioni;

8) di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo del D.Lgs 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione;

9) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro 31/12/2025;

10)di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;

- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 6 di 11

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027_VARIAZIONE DI PEG

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG: B549DF9821        CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2025 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

409 € 9.041,55 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 53789
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG: B549DF9821        CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2025 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

410 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 53789
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 



COPIA

pag. 7 di 11

SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2026 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

61 € 2.937,82 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2026 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

62 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2027 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

42 € 3.455,83 0 € 0,00 € 0,00



COPIA

pag. 8 di 11

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2027 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

41 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG: B549DF9821        CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2025 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

409 € 9.041,55 0 € 0,00 € 0,00



COPIA

pag. 9 di 11

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 53789
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG: B549DF9821        CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2025 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

410 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 53789
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2026 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

61 € 2.937,82 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio



COPIA

pag. 10 di 11

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2026 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

62 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2027 52

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

42 € 3.455,83 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTI IMPREVEDIBILI INCARICO DITTA “WEGHER S.R.L.” PER LA MANUTENZIONE 
IMPIANTI ANTINCENDIO SU IMMOBILI COMUNALI ANNI 2025-2027
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E 
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.004 01.05 650

4 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di 
impianti e 
macchinari

2027 53

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

41 € 1.220,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: WEGHER SRL  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 01259630224      -      P.Iva: 01259630224

    



COPIA

pag. 11 di 11

Note: 

Malcesine, 21/01/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

1

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

OGGETTO : OFFERTA MANUTENZIONE DISPOSITIVI ANTINCENDIO ANNI 2025-26-27

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

ANNO 2025 :

MAN00027

 158,00

Manutenzione estintori polvere portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

MAN00028

 16,00

Manutenzione estintori Co2 portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

2

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

MAN00030

 51,00

Manutenzione manichette/naspi

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI EN 671/3

Interventi di manutenzione ordinaria:

Verifica che la postazione non sia stata manomessa

Verifica delle stato generale delle cassette idranti

Verifica della presenza di sportello e/o lastra Safe Crash

Verifica dello stato delle manichette e delle lance, pulizia e controllo delle manichette degli idranti , 

del loro corretto senso di avvolgimento, del collegamento a tenuta alla pressione di esercizio della 

rete idrica, tra presa all'idrante fino alla lancia

Controllo funzionalità delle serrande, tenuta delle tubazioni e serrande di allacciamento alla rete di 

adduzione idrica

Controllo saracinesche degli idranti

Verifica delle eventuali coibentazioni necessarie per apparecchiature esterne

Segnalazione di eventuali anomalie

Applicazione di apposito cartellino, comprovante con data e firma del tecnico, l'avvenuto controllo.

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

CANONE ANNUALE :

JOLLY0001

 1,00  925,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  925,00

Addebito canone manutenzione impianto sprinkler e stazione di pompaggio antincendio

Attività di manutenzione programmata secondo norma UNI EN 12845-2020

- n.2 Controllo trimestrale

- n. 1 Controllo semestrale

- n. 1 Controllo annuale

MAN00061

 1,00

NR

 400,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  400,00

REV00032

 106,00

Revisione estintore a polvere Kg. 6 UNI 9994

Attività svolta in conformità alla norma UNI 9994-1 edizione 2024, effettuata da persona 

competente.

Consiste in una serie di interventi tecnici quali:

-esame interno dell' apparecchio;

-controllo funzionale di tutte le parti;

-controllo dei componenti; pescante, tubi flessibili, ugelli, etc..;

-sostituzione dei dispositivi di sicurezza presenti;

-sostituzione dell' agente estinguente;

-sostituzione delle guarnizioni;

NR

 28,35PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  3.005,10

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

3

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

-rimontaggio dell' estintore in perfetto stato di efficienza

Durante la fase di revisione su tutti gli estintori portatili e carrellati la data della revisione (mese e 

anno) e la denominazione dell' azienda che l 'ha effettuata devono essere riportate sia all 'interno che 

all'esterno dell' estintore.

PERIODICITA' revisione estintore a polvere: 36 o 50 mesi in base alle indicazioni del produttore.

Revisione estintore a polvere Kg. 1 UNI 9994

REV00030

 1,00

NR

 15,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  15,00

Revisione triennale estintore a polvere Kg. 3 UNI 9994

REV00031

 1,00

NR

 22,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  22,00

REV00041

 1,00

Revisione quinquennale estintore Co2 Kg. 5 UNI 9994

Attività svolta in conformità alla norma UNI 9994-1 edizione 2013, effettuata da persona 

competente.

Consiste in una serie di interventi tecnici quali:

-esame interno dell' apparecchio;

-controllo funzionale di tutte le parti;

-controllo dei componenti; pescante, tubi flessibili, ugelli, etc..;

-sostituzione dei dispositivi di sicurezza presenti;

-sostituzione dell' agente estinguente;

-sostituzione delle guarnizioni;

-sostituzione della valvola;

-rimontaggio dell' estintore in perfetto stato di efficienza

Durante la fase di revisione su tutti gli estintori portatili e carrellati la data della revisione (mese e 

anno) e la denominazione dell' azienda che l 'ha effettuata devono essere riportate sia all 'interno che 

all'esterno dell' estintore.

PERIODICITA' revisione estintore a CO2 : 60 mesi;

NR

 32,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  32,00

Revisione annuale manichette antincendio uni 25 mt.20

REV00005

 2,00

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  38,00

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

4

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

REV00006

 2,00

Revisione annuale manichette antincendio uni 45 mt.20

Attività eseguita in conformità alla norma UNI EN 671/3 Comprende tutte le operazioni di controllo 

effettuate sulle attrezzature nel corso della prima visita semestrale e in aggiunta :

Verificare che il getto dell' acqua sia costante e sufficiente mediante l' uso di indicatori di flusso 

relativamente ad una manichetta .Tutte le tubazioni flessibili e semirigide degli idranti a muro e dei 

naspi ed anche quelle presenti nelle cassette a corredo degli idranti soprasuolo e sottosuolo devono 

essere sottoposte alla pressione di rete per verificare la loro integrità, tale verifica verrà effettuata 

mediante l' utilizzo del compressore.

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  38,00

SOSTITUZIONI PREVISTE :

ANNC00111

 45,00

Manichetta UNI 45 lunghezza mt. 20 raccordata UNI 804 in tessuto poliestere esterno e PVC 

interno  mod. "WEGHER" EURO-ONE

Manichetta antincendio composta da un tessuto circolare di poliestere ad alta tenacità con un 

sottostrato impermeabilizzante elastomerico senza sovrapposizione per minimizzare le perdite di 

carico, con alta resistenza all’ozono ed all’invecchiamento. DN 45 mt. 20

 – Raccordo a norma UNI 804. (DianFlex)

NR

 50,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  2.250,00

ANNC01425

 14,00

Estintore a polvere da kg 6, classe di spegnimento 34A 233 BC (REVISIONE 60 mesi) mod. 

42.350E.F684.01

ESTINTORE A POLVERE DA KG. 6

***REVISIONE 60 MESI***

CLASSI DI FUOCO 34A-233BC

PRODOTTO INTERAMENTE IN ITALIA

PESO KG. 9,400

DIAMETRO mm. 160

ALT. TOT. mm. 510

NR

 49,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  686,00

ANNO 2026 :

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

5

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

MAN00027

 158,00

Manutenzione estintori polvere portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

MAN00028

 16,00

Manutenzione estintori Co2 portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

MAN00030

 51,00

Manutenzione manichette/naspi

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI EN 671/3

Interventi di manutenzione ordinaria:

Verifica che la postazione non sia stata manomessa

Verifica delle stato generale delle cassette idranti

Verifica della presenza di sportello e/o lastra Safe Crash

Verifica dello stato delle manichette e delle lance, pulizia e controllo delle manichette degli idranti , 

del loro corretto senso di avvolgimento, del collegamento a tenuta alla pressione di esercizio della 

rete idrica, tra presa all'idrante fino alla lancia

Controllo funzionalità delle serrande, tenuta delle tubazioni e serrande di allacciamento alla rete di 

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

6

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

adduzione idrica

Controllo saracinesche degli idranti

Verifica delle eventuali coibentazioni necessarie per apparecchiature esterne

Segnalazione di eventuali anomalie

Applicazione di apposito cartellino, comprovante con data e firma del tecnico, l'avvenuto controllo.

CANONE ANNUALE :

JOLLY0001

 1,00  925,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  925,00

Addebito canone manutenzione impianto sprinkler e stazione di pompaggio antincendio

Attività di manutenzione programmata secondo norma UNI EN 12845-2020

- n.2 Controllo trimestrale

- n. 1 Controllo semestrale

- n. 1 Controllo annuale

MAN00061

 1,00

NR

 400,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  400,00

REV00032

 3,00

Revisione estintore a polvere Kg. 6 UNI 9994

Attività svolta in conformità alla norma UNI 9994-1 edizione 2024, effettuata da persona 

competente.

Consiste in una serie di interventi tecnici quali:

-esame interno dell' apparecchio;

-controllo funzionale di tutte le parti;

-controllo dei componenti; pescante, tubi flessibili, ugelli, etc..;

-sostituzione dei dispositivi di sicurezza presenti;

-sostituzione dell' agente estinguente;

-sostituzione delle guarnizioni;

-rimontaggio dell' estintore in perfetto stato di efficienza

Durante la fase di revisione su tutti gli estintori portatili e carrellati la data della revisione (mese e 

anno) e la denominazione dell' azienda che l 'ha effettuata devono essere riportate sia all 'interno che 

all'esterno dell' estintore.

PERIODICITA' revisione estintore a polvere: 36 o 50 mesi in base alle indicazioni del produttore.

NR

 28,35PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  85,05

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

7

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

REV00045

 1,00

Revisione quinquennale estintore Co2 Kg. 2 UNI 9994

Attività svolta in conformità alla norma UNI 9994-1 edizione 2013, effettuata da persona 

competente.

Consiste in una serie di interventi tecnici quali:

-esame interno dell' apparecchio;

-controllo funzionale di tutte le parti;

-controllo dei componenti; pescante, tubi flessibili, ugelli, etc..;

-sostituzione dei dispositivi di sicurezza presenti;

-sostituzione dell' agente estinguente;

-sostituzione delle guarnizioni;

-sostituzione della valvola;

-rimontaggio dell' estintore in perfetto stato di efficienza

Durante la fase di revisione su tutti gli estintori portatili e carrellati la data della revisione (mese e 

anno) e la denominazione dell' azienda che l 'ha effettuata devono essere riportate sia all 'interno che 

all'esterno dell' estintore.

PERIODICITA' revisione estintore a CO2 : 60 mesi;

NR

 29,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  29,00

Revisione annuale manichette antincendio uni 25 mt.20

REV00005

 2,00

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  38,00

REV00006

 49,00

Revisione annuale manichette antincendio uni 45 mt.20

Attività eseguita in conformità alla norma UNI EN 671/3 Comprende tutte le operazioni di controllo 

effettuate sulle attrezzature nel corso della prima visita semestrale e in aggiunta :

Verificare che il getto dell' acqua sia costante e sufficiente mediante l' uso di indicatori di flusso 

relativamente ad una manichetta .Tutte le tubazioni flessibili e semirigide degli idranti a muro e dei 

naspi ed anche quelle presenti nelle cassette a corredo degli idranti soprasuolo e sottosuolo devono 

essere sottoposte alla pressione di rete per verificare la loro integrità, tale verifica verrà effettuata 

mediante l' utilizzo del compressore.

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  931,00

ANNO 2027 :

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

8

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

MAN00027

 158,00

Manutenzione estintori polvere portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

MAN00028

 16,00

Manutenzione estintori Co2 portatili

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI 9994-1, la quale specifica le 

modalità e la frequenza minima delle varie operazioni di manutenzione.

4.5 Controllo periodico: il controllo periodico deve essere eseguito da personale competente.

Consiste in una misura di prevenzione atta a verificare con periodicità massima di 6 mesi (entro la 

fine del semestre di competenza) l'efficienza degli

estintori portatili o carrellati tramite l' effettuazione dei seguenti accertamenti :

-per gli estintori a pressione permanente il controllo della pressione interna con uno strumento 

indipendente;

-per gli estintoria biossido di carbonio il controllo dello stato della carica tramite pesatura;

-controllo della presenza, del tipo e della carica delle bombole di gas ausiliario per gli estintori 

pressurizzati con tale sistema

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

MAN00030

 51,00

Manutenzione manichette/naspi

Attività di controllo periodico semestrale secondo la norma UNI EN 671/3

Interventi di manutenzione ordinaria:

Verifica che la postazione non sia stata manomessa

Verifica delle stato generale delle cassette idranti

Verifica della presenza di sportello e/o lastra Safe Crash

Verifica dello stato delle manichette e delle lance, pulizia e controllo delle manichette degli idranti , 

del loro corretto senso di avvolgimento, del collegamento a tenuta alla pressione di esercizio della 

rete idrica, tra presa all'idrante fino alla lancia

Controllo funzionalità delle serrande, tenuta delle tubazioni e serrande di allacciamento alla rete di 

NR

PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

9

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

adduzione idrica

Controllo saracinesche degli idranti

Verifica delle eventuali coibentazioni necessarie per apparecchiature esterne

Segnalazione di eventuali anomalie

Applicazione di apposito cartellino, comprovante con data e firma del tecnico, l'avvenuto controllo.

CANONE ANNUALE :

JOLLY0001

 1,00  925,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  925,00

Addebito canone manutenzione impianto sprinkler e stazione di pompaggio antincendio

Attività di manutenzione programmata secondo norma UNI EN 12845-2020

- n.2 Controllo trimestrale

- n. 1 Controllo semestrale

- n. 1 Controllo annuale

MAN00061

 1,00

NR

 400,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  400,00

REV00032

 19,00

Revisione estintore a polvere Kg. 6 UNI 9994

Attività svolta in conformità alla norma UNI 9994-1 edizione 2024, effettuata da persona 

competente.

Consiste in una serie di interventi tecnici quali:

-esame interno dell' apparecchio;

-controllo funzionale di tutte le parti;

-controllo dei componenti; pescante, tubi flessibili, ugelli, etc..;

-sostituzione dei dispositivi di sicurezza presenti;

-sostituzione dell' agente estinguente;

-sostituzione delle guarnizioni;

-rimontaggio dell' estintore in perfetto stato di efficienza

Durante la fase di revisione su tutti gli estintori portatili e carrellati la data della revisione (mese e 

anno) e la denominazione dell' azienda che l 'ha effettuata devono essere riportate sia all 'interno che 

all'esterno dell' estintore.

PERIODICITA' revisione estintore a polvere: 36 o 50 mesi in base alle indicazioni del produttore.

NR

 28,35PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  538,65

Revisione annuale manichette antincendio uni 25 mt.20

REV00005

 2,00

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  38,00

Segue...

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

10

PAGINA

PARTITA IVA / C.F.

IT00601160237 / 00601160237

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

OFFERTA CLIENTE N.

24103620

DATA

20/12/2024

C002876SPETTABILE DITTA

COMUNE DI MALCESINE

LUOGO DI DESTINAZIONE

COMUNE DI MALCESINE
P.ZZA STATUTO, 1  37018 MALCESINE VR ITALY

info@comunemalcesine.it045 6589912045 6589911

EMAILFAXTELEFONO

VS. RIF. PREVENTIVO

EUR

DIVISA

/10

AGENTE

PEDROTTI ALAN

ARTICOLOQ.TA' DESCRIZIONE IMMAGINE

REV00006

 49,00

Revisione annuale manichette antincendio uni 45 mt.20

Attività eseguita in conformità alla norma UNI EN 671/3 Comprende tutte le operazioni di controllo 

effettuate sulle attrezzature nel corso della prima visita semestrale e in aggiunta :

Verificare che il getto dell' acqua sia costante e sufficiente mediante l' uso di indicatori di flusso 

relativamente ad una manichetta .Tutte le tubazioni flessibili e semirigide degli idranti a muro e dei 

naspi ed anche quelle presenti nelle cassette a corredo degli idranti soprasuolo e sottosuolo devono 

essere sottoposte alla pressione di rete per verificare la loro integrità, tale verifica verrà effettuata 

mediante l' utilizzo del compressore.

NR

 19,00PREZZO UNITARIO: TOT.NETTO  931,00

Condizioni di fornitura :

Validità offerta: 30 gg.

Termini di consegna: da concordare

Pagamento: solito in uso

Installazione:COMPRESA

Tutti i prezzi sono IVA di legge esclusa (22%)

In attesa di Vostro riscontro, l'occasione ci è gradita per porgere cordiali

e distinti saluti.

(Chiediamo gentilmente che la conferma venga inoltrata via email)

Firma PEDROTTI ALAN

Cell. 338/8220885

 12.651,80TOT. NETTO MERCE IVA ESCLUSA 

NOTE

SC. FINALE

TOTALE MERCE  12.651,80

Qualora il presente documento Le fosse pervenuto per errore, non fosse chiaro e/o completo, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e senza inoltrarlo a terzi dandocene gentile 

comunicazione al n. 0464-433330. Quanto precede ai fini del rispetto D.lg. n° 196/2003 sulla tutela dei diritti personali.

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0000408 - Ingresso - 10/01/2025 - 09:18



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.09 630
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA

CP 80.000,00 0,00 -5.000,00 75.000,00

CS 94.549,36 0,00 -12.816,80 81.732,56

1.03.02.09 650
MANUTENZIONE E MESSA A NORMA IMMOBILI E IMPIANTI ANTINCENDIO E
MANUTENZIONI AI SENSI DLEGS 81/2008

CP 12.000,00 5.000,00 0,00 17.000,00

CS 19.042,25 5.000,00 0,00 24.042,25

Totale titolo 1 CP 795.149,62 5.000,00 -5.000,00 795.149,62

CS 1.197.584,49 5.000,00 -12.816,80 1.189.767,69

Totale programma 01.05 CP 1.926.091,79 5.000,00 -5.000,00 1.926.091,79

CS 2.418.368,99 5.000,00 -12.816,80 2.410.552,19

Totale missione 01 CP 4.485.321,92 5.000,00 -5.000,00 4.485.321,92

FPV 142.142,00 0,00 0,00 142.142,00

CS 5.745.929,01 5.000,00 -12.816,80 5.738.112,21

Totale uscite CP 31.281.186,08 5.000,00 -5.000,00 31.281.186,08

FPV 142.142,00 0,00 0,00 142.142,00

CS 29.819.630,15 5.000,00 -12.816,80 29.811.813,35

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 1 di 1

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 14/01/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
UTC (wegher)

Data variazione 14/01/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
UTC (wegher)


